



تاریخ
۱۴
آبان
۱۳۹۶
یک‌شنبه

## ضرب‌المثل‌های جهان

# اگر درخت خرما هستی، باید سنگ‌هایی که به طرفت انداخته می‌شود را تحمل کنی.

### اسکاتلندی

## سنت دینی، اخلاقی، پزشکی ختنه

**شکرالله جهان مهین عضو هیئت علمی و مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم و مدیر مقبره طیب و حکیم سید سلمان موسوی جهرمی (قدیمی‌ترین طیب جهرم)**

مقدمه

اخلاق حرفه‌ای مقوله‌ای است که در سطح جهانی و بین‌المللی و در تمام رشته‌های علوم مطرح می‌باشد و از مباحث نوین علم اخلاق به حساب می‌آید و در کشور ما نیز خوشبختانه اخلاق حرفه‌ای از جمله در علم پزشکی مورد توجه قرار گرفته است.

علم اخلاق دارای سابقه‌ای بس طولانی است و قبلاً به‌صورت سنتی به خصوص در طب دوران اسلامی مطرح بوده است ولی امر مهم، رسالت کاربردی کردن مباحث اخلاق پزشکی است و به‌خصوص باتوجه به دیرینه علم اخلاق و به‌ویژه اخلاق در آئین اسلام، کاربردی کردن آن می‌تواند در ارتقاء پدیده نوظهور اخلاق حرفه‌ای در علوم پزشکی مثرم ثمر واقع شود.

به‌خاطر جایگاه و ارزش خاص حرفه پزشکی تمام موضوعات اخلاق حرفه‌ای در علوم پزشکی دارای جایگاه و ارزش مخصوص خواهد بود. در قلمه حاضر با محوریت اخلاق پزشکی در آئین اسلام به تحقیق و بررسی و نگارش یکی از زیر مجموعه‌های اخلاق کاربردی این حرفه یعنی سنت دینی، اخلاقی، پزشکی ختنه کردن پرداخته می‌شود.

اخلاق

اخلاق که جمع خُلُق می‌باشد از جمله کلمات بسیار رایج و متداولی است که همگان فطرتاً مفهوم و معنای آن را به‌خوبی می‌فهمند و معمولاً در معنای مثبتی به کار می‌برند و آن عبارت است از مجموعه ملکات نفسانی و صفات روحی و افعال و اعمال متناسب با آن ملکات و صفات و در زبان لاتین دو کلمه «morality» و «ethice» هر دو بیانگر اخلاق می‌باشند، که البته با یکدیگر تفاوت‌هایی دارند «morals» به معنای خلق و خوی راسخ در نفس به کار می‌رود، در حالی که برای نظریه‌های پیرامون رفتار خوب و بد، درست و خطا و پاک و قیله انسان، واژه «ethics» به کار می‌رود.

اخلاق حرفه‌ای

گاهی اخلاق را در کسب و کار، مدیریت اجرایی و محیط عینی حرفه مطرح می‌کنیم و عملکرد اخلاقی در کسب و کار را مورد بررسی قرار می‌دهیم. و گاهی مراد از آن شاخه‌ای از دانش بشری است که نظام‌دار و روشمند در مراکز آموزشی و پژوهشی رشد می‌یابد. دانشی که به صورت تخصصی به تحلیل مسائل اخلاقی در حرفه و کسب و کار می‌پردازد، که این اخلاق (که مورد بحث ماست) در درجه اول یک دانش و معرفت (علمی است نه یک دانش سطحی، پراکنده، جزئی و غیر قابل تحقیق) می‌باشد. زیرا مجموعه اطلاعات و آگاهی‌های پراکنده، موردی، جزئی و غیرقابل تحقیق نمی‌تواند توقات یاد شده را برآورد.

مسائل و معضلات اخلاقی در مشاغل و حرفه‌ها به‌ویژه توجه به بُعد سازمانی محتاج پژوهش و تحقیق روشمند و دارای مبانی معین است. دانشی بودن اخلاق به‌همین معنا است.

اخلاق پزشکی در آئین اسلام

تدوین قانون نامه‌های اخلاق در تحقیقات پزشکی براساس اعتقادات و فرهنگ اسلامی ما باید مورد توجه قرار گیرد. نگرش صحیح از دیدگاه معارف، به تحقیق و محقق و ارزش‌های حاکم بر علم و تحقیقات امری مهم و اساسی است. این نگرش می‌تواند محقق را به جایگاه رفیع علم و عالم رهنمون سازد و دیدگاه روشنی از علم و ارزش‌های حاکم بر آن برای او ظاهر نماید. این نگرش، عالمان علوم مختلف را به هم نزدیک و آنان را در مسیر ارتقاء روحی و اخلاقی و معرفتی رهنمون می‌سازد.

داشتن دیدگاه عمیق به مسئله تحقیق با نگرش اخلاقی و شناخت ارتباط علم و اخلاق از دیدگاه فلسفهٔ اخلاق در معارف ما بدون شک ما را در داشتن دیدگاه اساسی و جامع کمک خواهد کرد.

سلامت جسم

سلامت جسم و دوام تندرستی هر انسانی مرهون دو چیز می‌باشد یکی رعایت اصول بهداشت یا طب پیشگیری و دیگری اقدام به معالجه پس از بروز بیماری یعنی توسل به طب درمانی و می‌دانیم که اندیشمندان فن طبابت و صاحب‌نظران امور حرفه‌ای پزشکی اعتقاد دارند که مرحله اول یعنی طب پیشگیری بسی مهم‌تر است و در نتیجه توجه و رعایت آن لازم‌تر می‌داند و در این راستا آئین اسلام که به‌عنوان آخرین و کامل‌ترین دین آسمانی بهترین، روشمندترین و ارزشمندترین تعالیم برای همه ابعاد و جلوه‌های مختلف زندگی انسانی دارد و راه صحیح برآوردن نیازهای واقعی او را ارائه می‌دهد، در پیام‌های بهداشتی خود عنایت مخصوصی به طب پیشگیری دارد به طوری که بیشترین توصیه‌هایش در این رابطه مربوطه به بخش اول خواهد بود البته این به آن معنا نیست که در قرآن مجید و یا مآخذ اولیه‌ی

دینی، اعتقادی و روایی، بخش ویژه و یا فصلی خاص به امور پزشکی اختصاص داشته باشد بلکه این مطلب را از لابلای آیات و روایات دریافت می‌کنیم.

که فرمود: «إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ التَّوَّابِينَ وَيُحِبُّ الْمُتَطَهِّرِينَ»

ترجمه: همانا خداوند توبه کنندگان و پاکیزگان را دوست می‌دارد.

آیه شریفه هم به پاکیزگی روح و هم به پاکی جسم اشارت دارد.

و باز فرمود: «كُلُوا وَاشْرَبُوا وَلَا تُسْرِفُوا إِنَّهُ لَا يُحِبُّ الْمُسْرِفِينَ»

ترجمه: بخورید و بیاشامید، اما در آن‌ها زیاده‌روی نکنید که یقیناً خداوند اسراف کنندگان را دوست نمی‌دارد.

در این میدان یکی از امور واجب دینی و اخلاقی و بهداشتی مهم ختنه کردن پسران می‌باشد.

ختنه

ختنه به معنی پاکی و بریدگی است و در اصطلاح بریدن و قطع کردن پوست و غلاف نوک آلت تناسلی مردان را ختنه کردن نامند و اگر چه طبق معمول ختنه کردن مربوط به پسران است و احياناً در زنان نیز انجام می‌پذیرد که به آن «حُضُّص» نامند.

به پسری که ختنه شده «مختون» و به دختری که ختنه کرده‌اند «مخفوضه» گویند.

پیشینه سنت دینی، اخلاقی، پزشکی ختنه کردن

ختنه کردن یکی سنت ابراهیمی و محمدی است که از زمان حضرت ابراهیم شروع و در ادیان بعد از وی اجرا شده است و این عمل در دوران کودکی و به مباشرت والدین انجام می‌پذیرد و معمولاً و به خصوص در زمان گذشته با مراسم شادمانی که به آن «ختنه سوری و یا ختنه سوران» می‌گفتند صورت می‌پذیرفت.

سنتی از روایات

روایات گواهی می‌دهند که سنت ختنه کردن از زمان حضرت ابراهیم (علیه‌السلام) انجام پذیرفته است چنانکه می‌خوانیم. محمد بن قذعه می‌گوید خدمت امام صادق (علیه‌السلام) عرض کردم. برخی می‌گویند: ابراهیم خلیل الرحمن (علیه‌السلام) با تیشه خویشتن را ختنه نمود حضرت فرمود: سبحان‌الله این چنین نیست که می‌گویند به ابراهیم (علیه‌السلام) دروغ بسته‌اند، عرض کردم. پس چگونه بوده است؟ فرمود: غلاف (پوست سرآلت) و پوست زخم ناف (بندناف) انبیاء در روز هفتم تولدشان می‌افتد و سپس اضافه فرمود: چون اسماعیل (علیه‌السلام) فرزند ابراهیم (علیه‌السلام) از هاجر متولد شد ساره بر هاجر عیب نهاد به چیزی که بر کنیزان عیب می‌گذارند.

هاجر بگریست و این سخن بر او گران آمد و چون اسماعیل (علیه‌السلام) گریه مادرش هاجر را دید به گریه افتاد. در این هنگام ابراهیم (علیه‌السلام) وارد شد پرسید ای اسماعیل چه چیز تو را به گریه افکنده است؟ جواب داد: ساره فلان عیب و فلان عیب را بر مادرم نهاده است پس مادرم گریان شده و من نیز به‌خاطر مادرم به گریه افتاده‌ام، پس ابراهیم به عبادتگاه خود رفت و با خدا مناجات نمود و از خدای خویش درخواست کرد تا هاجر را از آن عیب‌ها پاک کند و خداوند دعایش را مستجاب فرمود و هاجر را از آن‌ها پاک نمود و چون ساره اسحاق را زائید در روز هفتم پوست زخم ناف اسحاق افتاد ولی غلغه (پوست سرآلت) وی ساقط نشد و ساره بر این امر ناراحت شد و جزع و فرع نمود و چون ابراهیم (علیه‌السلام) وارد شد ساره اظهار داشت این چه حادثه‌ای است که در آل ابراهیم (علیه‌السلام) و فرزندان انبیاء رخ می‌دهد؟ و جریان ساقط نشدن غلغه اسحاق را بازگو نمود پس خدای عزوجل به ابراهیم (علیه‌السلام) وحی نمود که چون ساره بر هاجر عیب نهاد قسم یاد کردم که غلاف هیچ یک از فرزندان انبیاء ساقط نشود، بنابراین با آهن چاقو، کاره، تیغ) اسحاق را ختنه کن تا حرارت حدید را بچشد. پس ابراهیم (علیه‌السلام) اسحاق را با آهن ختنه نمود و این امر به‌عنوان یک سنت در فرزندان اسحاق جاری گشت.

سنت ختنه در ادیان ابراهیمی

۱. یهود

خداوند به موسی بدین مضمون گفت که به بنی اسرائیل متکلم شده بگو اگر رنی حامله شد و زکوری را بزاید، هفت روز نفاس ناپاک باشد، و... در روز هشتم گوشت غلغهاش ختنه شود.

و در قاصوس کتاب مقدس آمده یکی از رسوم مشهور دین یهود ختنه کردن می‌باشد که روز هشتم انجام می‌گیرد و این مطلب نشانه عهدی است که خداوند در میان ابراهیم و ذریه او گذارده است.

۲. مسیحیت

درحال حاضر در برخی از ادیان الهی ختنه کردن به‌عنوان قسمتی از فرائض دینی محسوب می‌شود که یکی از آن‌ها دین یهود است...

صفحه
۵
شماره
۲۰۹۶
سال
بیست و سوم



<div><span><span></span></span></div>
<div><div><span><span><span></span></span></span></div></div>
<div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div><div><div>اندیشه</div></div></div></div><div></div></div></div>

یعنی امر وجوبی است.

فضل بن شاذان نقل می‌کند که حضرت رضا (علیه السلام) به مأومن نوشت: ختنه کردن سنتی واجب برای مردان است و مکرمتی برای زنان.

**زمان سنت ختنه**

روایت متعددی از معصومین (علیهم السّلام) رسیده که مستحب است تا عمل ختنه کردن در روز هفتم انجام گیرد هر چند تأخیر آن تا زمان بلوغ جایز می‌باشد.

امام صادق (علیه‌السّلام) فرمود: که رسول خدا (صلی الله علیه و آله وسلم) فرموده که فرزندان‌تان را در روز هفتم تولدشان ختنه کنید.

چون پاک‌تر و پاکیزه‌تر است و گوشت را سریع‌تر می‌ریزند.

علی بن یقظین از امام هفتم (علیه‌السلام) سؤال می‌کند ختنه کردن کودکان در روز هفتم که طبق سنت است بهتر می‌باشد یا تأخیر آن؟ حضرت فرمود: روز هفتم که سنت است اگر چه تأخیر آن هم اشکالی ندارد.

امام صادق (علیه‌السّلام) فرمودند:

طواف بر زن غیر مخفوضه (ختنه نشده) اشکالی ندارد ولی مردان طواف نکنند مگر اینکه ختنه شده باشند.

گفتی است که فقهاء شیعه به استناد این حدیث و احادیث دیگر فتوا می‌دهند که یکی از شروط صحت طواف ختنه می‌باشد هر چند فقهای اهل سنت ختنه را شرط صحت طواف نمی‌دانند.

خلاصه اینکه براساس روایات متعدد و مستفیضه و بلکه متواتره که سه نمونه آن نقل شد فقهای شیعه به وجوب ختنه و استحباب آن به روز هفتم فتوا می‌دهند و تأخیر آن را تا وقت بلوغ جایز می‌شمرند و می‌افزاید که اگر تا زمان بلوغ پسر ختنه نکرده باشند بر خود پسر واجب می‌باشد که اقدام به ختنه کردن خود بنماید که از باب نمونه به ذکر نظر دو نفر از فقها بسنده می‌شود:

**۱. محقق حلی (رحمت الله علیه):** ختنه در روز هفتم تولد مستحب است هر چند تأخیر آن نیز جایز می‌باشد و اگر به حد بلوغ برسد و ختنه نشده باشد بر خود او واجب است که خود را ختنه کند، اما خفص (ختنه دختران) مستحب می‌باشد.

**۲. امام خمینی (رحمت الله علیه):** ختنه کردن پسرها واجب است و در روز هفتم مستحب است و تأخیر از روز هفتم جایز می‌باشد و اگر تا بعد از بلوغ تأخیر یفتند واجب است که خود را ختنه کند حتی اگر کافر ختنه نشده مسلمان شود واجب است ختنه شود اگر چه سالخورده باشد و بر ولی واجب نیست که بچه را تا زمان بلوغش ختنه نماید. پس اگر بدون تلقاع بالغ شد بر خودش واجب است اگر چه احوط آن است که او را ختنه نمایند.

ختنه شدن ذاتاً واجب است و شرط صحت در طواف حج یا عمره می‌باشد خواه حج و عمره واجب باشند یا مستحب و اما در صحت نماز بنا بر اقوی شرط نیست تا چه رسد به سایر عبادت‌ها.

سنت ختنه نزد اهل سنت

علماء و فقهاء اهل سنت درباره وجوب و استحباب و زمان و شرائط ختنه با یکدیگر اختلاف دارند که خلاصهٔ نظر آن‌ها به شرح زیر است:

- مالکی‌ها و حنفی‌ها، ختنه کردن را سنت مؤکد برای پسران می‌دانند و معتقدند که اگر تا زمان بلوغ پسر ختنه نشد اگر خودش نتواند خود را ختنه کند سنت ساقط می‌شود، زیرا جایز نیست که انسان عورتش را به دیگری نشان دهد.
- شافعی‌ها، ختنه کردن برای پسر و دختر را واجب می‌دانند.
- احمد بن حنبل، پیشوای حنبلی‌ها ختنه را بر مردان واجب می‌داند.
- شافعی‌ها و حنبلی‌ها معتقدند که وقت وجوب ختنه بعد از بلوغ است، زیرا ختنه برای تطهیر می‌باشد و قبل از بلوغ بر او واجب نیست ولی انجام آن از کودکی تا سن تمیز مستحب می‌باشد، زیرا این کار برایش راحت‌تر می‌باشد و زودتر نیز یهودی می‌یابد.
- حنبلی‌ها و مالکی‌ها و حنفی‌ها، می‌گویند ختنه کردن در روز هفتم کراهت دارد؛ زیرا یهودیان چنین کرده‌اند و می‌افزایند که مستحب است تا زمانی که کودک مأومر به خواندن نماز می‌شود یعنی بین سن هفت سالگی تا ده سالگی ختنه کردن را تأخیر بیندازند.
- شافعی‌ها، وقت ختنه را روز هفتم می‌دانند و قبل از روز هفتم مکروه می‌شمرند و اضافه می‌کنند که اگر از روز هفتم تأخیر افتاد در روز چهلم و الا در سال هفتم زیرا سال هفتم زمانی است که امر به خواندن نماز شده است و اگر در روز هفتم کودک از نظر بدنی ضعیف باشد تا وقتی که نیرومند شود ختنه کردن وی به عقب بیندازند.

ادامه دارد...

<b>آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b>
برابر رأی شماره ۱۳۹۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۸۵۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد خشود فرزند نوازله به شماره شناسنامه ۶صا <span></span> دره از فسا به شماره ملی ۲۵۷۱۲۳۷۰۱ در ۱۸۹۱/۴۵ مترمربع پلاک ۲۶ فرعی از ۱۰۴۳ اصلی مفروز و مجزی شده ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۳ ساعت ۸:۳۰ تعیین که حسب صدور دادگاه طبق موضوع مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۶/۰۸/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۸/۲۹</p>
<b>رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز</b>
<b>غلامحسین ریسی</b>

<b>آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و دادخواست و ضمائم</b>
برابر رأی شماره ۱۳۹۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۷۸۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحسین دروگی فرزند قنبر به شماره شناسنامه ۰۵ صا <span></span> دره از لارستان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۲/۶ مترمربع پلاک ۶۷ فرعی از ۹۷۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۷۴ اصلی واقع در بخش ۳ شیراز خریداری از مالک رسمی آقای عباس کثت وزر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۶/۰۸/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۸/۲۹</p>
<b>رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز</b>
<b>غلامحسین ریسی</b>

<b>آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b>
برابر رأی شماره ۱۳۹۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۸۵۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد خشود فرزند نوازله به شماره شناسنامه ۶صا <span></span> دره از فسا به شماره ملی ۲۵۷۱۲۳۷۰۱ در ۱۸۹۱/۴۵ مترمربع پلاک ۲۶ فرعی از ۱۰۴۳ اصلی مفروز و مجزی شده ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۳ ساعت ۸:۳۰ تعیین که حسب صدور دادگاه طبق موضوع مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای امتد مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۶/۰۸/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۸/۲۹</p>
<b>رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز</b>
<b>غلامحسین ریسی</b>

<b>آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و دادخواست و ضمائم</b>
برابر رأی شماره ۱۳۹۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۷۸۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحسین دروگی فرزند قنبر به شماره شناسنامه ۰۵ صا <span></span> دره از لارستان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۲/۶ مترمربع پلاک ۶۷ فرعی از ۹۷۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۷۴ اصلی واقع در بخش ۳ شیراز خریداری از مالک رسمی آقای عباس کثت وزر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۶/۰۸/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۸/۲۹</p>
<b>رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز</b>
<b>غلامحسین ریسی</b>

<b>آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و دادخواست و ضمائم</b>
برابر رأی شماره ۱۳۹۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۷۸۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحسین دروگی فرزند قنبر به شماره شناسنامه ۰۵ صا <span></span> دره از لارستان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۲/۶ مترمربع پلاک ۶۷ فرعی از ۹۷۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۷۴ اصلی واقع در بخش ۳ شیراز خریداری از مالک رسمی آقای عباس کثت وزر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۶/۰۸/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۸/۲۹</p>
<b>رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز</b>
<b>غلامحسین ریسی</b>

<b>آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b>
برابر رأی شماره ۱۳۹۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۷۸۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عیسی پروانه فرزند حبیب به شماره شناسنامه ۱۱۴۲ صا <span></span> دره از شیراز به شماره ملی ۲۲۱۵۵۶۷۴۸ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۲۹/۰۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۷/۱۰۳۷ اصلی واقع در بخش ۴ شیراز خریداری از مالک رسمی اله قلی شریفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۶/۰۸/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۸/۲۹</p>
<b>رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو شیراز</b>
<b>جهانبخش اسفندیاری نیا</b>